
 

 

Boletim de Serviço - UFRN Nº 005 09.01.2020   Fls. 13 

 

________________________________________________________ 

CURRAIS NOVOS / RN, no período de 11 de Dezembro de 2019 a 11 de Dezembro de 2019, 
conforme solicitação de afastamento nº 7945/2019. 
 

(a) Jefferson Fernandes Alves - Diretor 
 
 

Unidades Suplementares Acadêmicas – USA 
Escola Multicampi de Ciências Médicas - EMCM 

Portaria nº 01/2020-EMCM, de 08 de Janeiro de 2020. 
 

 O(A) DIRETOR (SUBSTITUTO) DO(A) ESCOLA MULTICAMPI DE CIÊNCIAS 
MÉDICAS DO RIO GRANDE DO NORTE DO(A) UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO 
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 

RESOLVE 
 
 Autorizar o afastamento no país de RENATA ALMEIDA DE PAIVA, Matrícula: 
3140401, ENFERMEIRO-AREA DO(A) ESCOLA MULTICAMPI DE CIÊNCIAS 
MÉDICAS DO RIO GRANDE DO NORTE, para Viagem a serviço, no país, em CURRAIS 
NOVOS / RN, no período de 15 de Janeiro de 2020 a 15 de Janeiro de 2020, conforme 
solicitação de afastamento nº 9/2020. 
 

(a) Marcelo Dos Santos - Diretor (Substituto) 
 

Portaria nº 02/2020-EMCM, de 08 de Janeiro de 2020. 
 

 O(A) DIRETOR (SUBSTITUTO) DO(A) ESCOLA MULTICAMPI DE CIÊNCIAS 
MÉDICAS DO RIO GRANDE DO NORTE DO(A) UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO 
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 

RESOLVE 
 
 Autorizar o afastamento no país de MARINNA MARIA DE ANDRADE COSTA, 
Matrícula: 3091078, ENFERMEIRO-AREA DO(A) ESCOLA MULTICAMPI DE 
CIÊNCIAS MÉDICAS DO RIO GRANDE DO NORTE, para Viagem a serviço, no país, em 
CURRAIS NOVOS / RN, no período de 15 de Janeiro de 2020 a 15 de Janeiro de 2020, 
conforme solicitação de afastamento nº 8/2020. 
 

(a) Marcelo Dos Santos - Diretor (Substituto) 
 
 

Escola de Ciência e Tecnologia – ECT 
Portaria nº 01/2020-ECT, de 07 de Janeiro de 2020. 

 
 O DIRETOR DA ESCOLA DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 612/2019-R, de 13 de junho de 2019, 
 

gyova
Destacar



 

 

Boletim de Serviço - UFRN Nº 005 09.01.2020   Fls. 14 

 

________________________________________________________ 

RESOLVE 
 
 Art. 1º Designar os servidores abaixo mencionados para, sob a presidência do 
primeiro, constituírem a Comissão Examinadora de Processo Seletivo Simplificado para o 
cargo de Professor Substituto da Escola de Ciências e Tecnologia, na área de PRÁTICAS DE 
LEITURA E ESCRITA EM PORTUGUÊS, conforme Edital 029/2019-PROGESP. 
 
Titulares 
- LAURO WANDERLEY MELLER, matrícula 1319338, Professor da UFRN. 
- EDNA MARIA RANGEL DE SÁ, matrícula 1746024, Professora da UFRN. 
- LUCÉLIO DANTAS DE AQUINO, matrícula 2916579, Professor da UFRN. 
 
Suplente 
- MARCELA APARECIDA CUCCI SILVESTRE, matrícula 1755308, Professora da UFRN. 
 
 Art. 2º Fazer publicar esta portaria eletrônica em Boletim de Serviços. 

 
(a) Douglas do Nascimento Silva - Diretor 

 
Portaria nº 02/2020-ECT, de 07 de Janeiro de 2020. 

 O DIRETOR DA ESCOLA DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 612/2019-R, de 13 de junho de 2019, 
 

RESOLVE 
 
 Art. 1º Designar os servidores abaixo mencionados para, sob a presidência do 
primeiro, constituírem a Comissão Examinadora de Processo Seletivo Simplificado para o 
cargo de Professor Substituto da Escola de Ciências e Tecnologia, na área de CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DOS MATERIAIS, conforme Edital 029/2019-PROGESP. 
 
Titulares 
- AMANDA MELISSA DAMIÃO LEITE, matrícula 2254759, Professor da UFRN. 
- ANTONIO MARCOS URBANO DE ARAÚJO, matrícula 2653861, Técnico-
Administrativo em Educação da UFRN. 
- HERCULANA TORRES DOS SANTOS, matrícula 3242299, Professora da UFRN. 
 
Suplente 
- LUCIANA DE FIGUEIREDO LOPES LUCENA, matrícula 1717461, Professora da UFRN. 
 
 Art. 2º Fazer publicar esta portaria eletrônica em Boletim de Serviços. 

 
(a) Douglas do Nascimento Silva - Diretor 

 
 

Anexos  
Retificação 

  


